Çetecilerin silahlarını teslim ve bir daha böyle bir işe
kalkışmayacaklarının teminatını vermelerinin afv-ı âliye mazhar olmalarında etkili olacağı
vurgulanmaktadır. Nitekim bazısı çete reisi olan 28 kişi, silahlarını bırakarak Fransız
jandarmalarına teslim oldular. Bkz, BOA, DH. KMS, 49–2/46, Lef: 1, 2, 10; Alemdar, 16
Temmuz 1335/1919, Nr: 113–1513; Yine Babıâli Evrak Odası’na ait bir belge de de, Mahalli
Rumlarından bazılarının, bilhassa Yeniköy Rumlarının tehcir meselesinden dolayı ahz ü intikam

BOA, B.E.O, Umumî No:
348600.
50 BOA, B.E.O, Umumî No: 348600.
51 BOA, DH. KMS, 49–2/20, Lef: 5; Paşaköylü Karaoğlan Çetesi hakkında bkz, BOA, DH.
KMS, 61–2/1.
52 BOA, DH. EUM. AYŞ, 55/6; Paşaköylü Karaoğlan Yorgi için ayrıca bkz, BOA, DH. KMS,
61–2/16; BOA, DH. EUM. AYŞ, 55/7.
53 Açıksöz, 10 Mart 1337/1921, Nr: 129; Yeniköy’de Mütareke öncesinde de çetecilik hareketleri
görülmekte idi. Bkz, BOA, DH. EUM. 3. ŞUBE, 25/32; Yeniköylü Çeteleriyle ilgili Belgeler;
BOA, DH. EUM.

EUM. AYŞ, 32/45; 33/40; 39/84; 16/51.
77 BOA, DH. EUM. AYŞ, 41/35, Lef: 2, 4, 5, 12; Karabıyık çetesi hakkında ayrıca bkz, Serez,
Tekirdağ, s. 40; Nazif Karaçam, Ulusal Kurtuluş Savaşında Trakya, (Yayım Yeri ve Tarih
Yok) s. 50–54.
78 BOA, DH. EUM. AYŞ, 29/59.
79 Açıksöz, 6 Kanun-u Evvel 1336/1920, Nr: 101, s. 3.
80 Istranca karşısında 200 kadar silahlı bir yunan çetesi görüldüğü ve bu çetenin iaşesinin Yunan
Hattı fasıl kumandalığı tarafından karşılandığı istihbar kılınmıştır. BOA, DH. KMS, 60–2/51,
Lef: 1, 2; Patrikhane her koşulda Yunan ordusunun zaferi için azamî derecede çalışmıştır.

Türk
jandarmalarının silahlarını almaya tenezzül edecek kadar yüz bulmuşlardı. İpsiz
Recep, bunun önüne geçmek için Domuzdere mevkiinde Rumların ileri
gelenlerinden 18 kişiyi kıstırmış ve biri hariç hepsini öldürmüştür139. Sarıyer

134 BOA, DH. KMS, 50–2/37.
135 BOA, DH. KMS, 57–1/39; BOA, BEO, Umumî No: 347234.
136 İkdam, 12 Ocak 1336/1920, Nr: 8232, s. 3; Özdemir, Yahya Kaptan, s. 69–75; Osmanlı
Hükümeti ve jandarması, Yahya Kaptan ve arkadaşlarını her zaman, icra-yı şekavet eden bir
teşkilat olarak görmüştür.

Tayyip Gökbilgin, Millî Mücadele Başlarken, Cilt: II, TTK, Ank–1965, s. 220.
188 Gökbilgin, Millî Mücadele Başlarken, Cilt: II, s. 221.
189 BOA, BEO, Umumî No: 347234; BOA, DH. KMS, 57–1/39, Lef: 1, 2, 4.
190 Özdemir, Yahya Kaptan, s. 50.
191 BOA, DH. KMS, 57–1/39; BOA, BEO, Umumî No: 347234.
192 İkdam, 12 Ocak 1336/1920, Nr: 8232, s. 3; Özdemir, Yahya Kaptan, s. 69–75; BOA, DH.
EUM. AYŞ. 31/2.
193 Bu çetenin Kuvâ-yı Milliye’ye taraftar olduğu hakkında herhangi bir bilgi yoktur. Kandilli,
Çavuşbaşı, Karanlıkdere, Bozadere ve Değirmendere cihetlerinde icra-yı şekavet eylemiştir.